
Uchwała Nr XIV/113/2019 

Rady Miejskiej w Radłowie 

z dnia 26 listopada 2019 r. 

 

 

w sprawie:  nieodpłatnego przejęcia na rzecz Gminy Radłów nieruchomości będącej 

własnością Skarbu Państwa 

 

 

                    Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r., poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 5 

ust. 4 ustawy z dnia 10 maja 1990 r. – przepisy wprowadzające ustawę o samorządzie 

terytorialnym i ustawę o pracownikach samorządowych (Dz. U. Nr 32, poz. 191 z późn. zm.), 

Rada Miejska w Radłowie uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. 

 

Wyraża się zgodę na nieodpłatne przejęcie na własność Gminy Radłów nieruchomości 

stanowiącej własność Skarbu Państwa, położonej w Radłowie, objętej księgą wieczystą  

nr TR1T/00042516/2 prowadzoną przez Sąd Rejonowy w Tarnowie, składającej się  

z działki nr 1319 o powierzchni 0,36 ha – z przeznaczeniem na realizację celu publicznego  

i zadań własnych gminy w zakresie dróg gminnych. 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Radłowa. 

 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 



Uzasadnienie 

 

Działka nr 1319 położona w Radłowie stanowi własność Skarbu Państwa. Na działce 

znajduje się droga gminna wewnętrzna, stanowiąca dojazd do Zakładu Eksploatacji Urządzeń 

Komunalnych w Radłowie (oczyszczalni ścieków), parku oraz pól uprawnych. 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. „a” ustawy o samorządzie gminnym do wyłącznej 

właściwości Rady Miejskiej należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy, 

przekraczających zakres zwykłego zarządu, dotyczących zasad nabywania nieruchomości;  

do czasu określenia zasad Burmistrz może dokonywać tych czynności wyłącznie za zgodą 

Rady.  

Art. 7 ust. 1 pkt 2 ustawy o samorządzie gminnym do zadań własnych gminy zalicza 

m. in. sprawy gminnych dróg, ulic, mostów, placów oraz organizacji ruchu drogowego. 

Zgodnie z art. 6 pkt 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 

(tekst jednolity: Dz.U. z 2018 r., poz. 2204 z późn. zm.) celem publicznym jest m.in. budowa 

i utrzymywanie dróg oraz wykonywanie robót budowlanych na tych drogach. 

Opisany wyżej stan prawny i faktyczny umożliwia komunalizację wymienionej  

w uchwale działki na rzecz Gminy Radłów. 


